

סוטה מג

- (א) פי תצא למלחמה על איביך וראית סוס ורכב עם רב ממך לא תירא מהם פי ה' אלהיך עמך המעלך ממך מפרץ: (ב) והיה כקרבכם אל המלחמה ונגש הפהו ודבר אל העם: (ג) ואמר אלהם שמע ישראל אתם קרבים היום למלחמה על איביכם אל ירד לבבכם אל תיראו ואל תחפזו ואל תערצו מפניהם: (ד) פי ה' אלהיכם ההלך עמכם להלחם לכם עם איביכם להושיע אתכם: (ה) ודברו השטרים אל העם לאמר מי האיש אשר בנה בית חדש ולא חנכו ילד וישב לביתו פן ימות במלחמה ואיש אחר יחננו: (ו) ומי האיש אשר נטע פרי ולא חללו ילד וישב לביתו פן ימות במלחמה ואיש אחר יחלנו: (ז) ומי האיש אשר ארש אשה ולא לקחה ילד וישב לביתו פן ימות במלחמה ואיש אחר יקחה: (ח) ויטפו השטרים לדבר אל העם ואמרו מי האיש הגרא ורד הלבב ילד וישב לביתו ולא ימס את לבב אהיו פלבו: (ט) והיה ככלת השטרים לדבר אל העם ופקדו שרי צבאות בראש העם:

מסנה	רבי אליעזר בן יעקב	הסתירה
אחד הנוטע ואחד המבריך ואחד המרכיב	א"א ח"א - פרט למבריך ולמרכיב	אמר רבי זירא אמר רב חסדא
בהרכבת היתר שאלה: האי הרכבת היתר היכי דמי? <ul style="list-style-type: none"> אילימא ילדה בילדה, תיפוק לי דבעי מיהדר משום ילדה ראשונה! אלא ילדה בזקינה, והאמר רבי אבהו: ילדה שסיבכה בזקינה - בטלה ילדה בזקינה ואין בה דין ערלה! תשובה 1: אמר רבי ירמיה: לעולם ילדה בילדה, וכגון דנטע להך קמיינתא לסייג ולקורות, דתנן: הנוטע לסייג ולקורות - פטור מן הערלה. קושי על התשובה: ומאי שנא ילדה בזקינה דבטלה, ומאי שנא ילדה בילדה דלא בטלה? תירוץ: התם אי מימליך עלה לאו בת מיהדר היא, הכא אי מימליך עלה בת מיהדר היא, [דהא מעיקרא לפירי קיימא], מידי דהוה אעלו מאליהן, דתנן: עלו מאליהן - חייבין בערלה. תשובה 2: רב נחמן בר יצחק אמר: במבריך אילן בירק, והאי תנא הוא; דתניא: המבריך אילן בירק - רבן שמעון בן גמליאל מתיר משום רבי יהודה בן גמדא איש כפר עכו, וחכמים אוסרין	בהרכבת איסור	
ולוקמה בכרם של שני שותפין, דהאי הדר אדידיה, והאי הדר אדידיה! מסקנה: אמר רב פפא, זאת אומרת: כרם של שני שותפין - אין חוזרין עליו מערכי המלחמה. קושי על התשובה: ומאי שנא מחמשה אחין ומת אחד מהן במלחמה דכולן חוזרין? תירוץ: התם כל חד וחד קרינא ביה אשתו, הכא כל חד וחד לא קרינא ביה, כרמו.	הנחה שיוצאת מדברי רבי זירא	
	רבי אליעזר בן יעקב היא, לא אמר רבי אליעזר בן יעקב התם כרי כמשמעו? הכא נמי שע כמשמעו, נוטע אין, מבריך ומרכיב לא	כי אתא רב דימי אמר רבי יוחנן